[image: image1.png]

Российская   Федерация

Совет депутатов Борковского сельского поселения

Новгородского района Новгородской области

Р Е Ш Е Н И Е
от  23.12.2019г. №47
д. Борки
О бюджете Борковского  сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов
           В соответствии с Бюджетным  кодексом Российской Федерации, Уставом Борковского сельского поселения, Положением «О бюджетном процессе Борковского сельского поселения», утвержденным Советом депутатов Борковского сельского поселения от 26.12.2016 №47   Совет депутатов Борковского сельского поселения

   РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета Борковского сельского поселения (далее - бюджет поселения) на 2020 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме  16 033,73 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 16 033,73 тыс. рублей.
3) прогнозируемый дефицит бюджета поселения в сумме 0 тыс. рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета поселения (далее - бюджет поселения) на 2021 год и на 2022 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения на 2021 год в сумме  13 694,50 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 13 694,50 тыс.рублей;

2) общий объем расходов бюджета поселения на 2021 год в сумме  13 766,43 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 13 766,43 тыс.рублей.
3) прогнозируемый дефицит бюджета поселения на 2021 год в сумме 0 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 0 тыс. рублей.
3. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета поселения согласно приложению 1 к настоящему Решению.
Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета поселения согласно приложению 2 к настоящему Решению.

4. Утвердить прогнозируемые поступления доходов в бюджет поселения на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов согласно приложению 3 к настоящему Решению.
5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Борковского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета поселения на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов согласно приложению 4 к настоящему Решению.

Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Борковского поселения), разделам, подразделам, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета поселения на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов согласно приложению 5 к настоящему Решению.
Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета поселения на 2020год и на плановый период 2021-2022  годов согласно приложению 6 к настоящему Решению.

6. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2020-2022 годах в сумме 335,0 тыс.рублей ежегодно.
7. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2020 в сумме 11 524,44 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 9 135,0 тыс.рублей и на 2022 год в сумме 9 108,1 тыс.рублей.

Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Новгородского муниципального района на 2020-2022 год в сумме 147,9 тыс. рублей ежегодно.
8. Утвердить объем условно утверждаемых расходов на 2021 год в сумме 281,0 тыс.рублей, на 2022 год в сумме 565,0 тыс.рублей.
9. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения на 2020 год и на плановый период 2021и 2022 годов согласно приложению 7 к настоящему Решению.

10. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Борковского поселения на 2020 год в сумме 3094,09 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 3119,0 тыс.рублей  и на 2022 год в сумме 3173,83 тыс.рублей.
11. Утвердить объем резервного фонда Администрации Борковского сельского поселения на 2020 год в сумме 1,0 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 1,0 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 1,0 тыс. рублей.
12. Установить в 2020-2022 годах для расчета средств по возмещению расходов, связанных со служебными командировками на территории Российской Федерации, органами местного самоуправления и организациям, финансируемым за счет средств бюджета поселения, размер суточных за каждый день нахождения в служебной командировке в городах Российской Федерации 700 (Семьсот) рублей, в случае командирования в такую местность, откуда по условиям транспортного сообщения и характеру выполняемого служебного задания есть возможность ежедневно возвращаться к постоянному месту жительства, суточные не выплачиваются.
13. Установить размер единовременной компенсационной выплаты на лечение (оздоровление) лицам, замещающим муниципальные должности Борковского поселения и должности муниципальной службы Борковского поселения в 2020 в сумме 40,1 тыс. рублей, в 2021-2022 годах по 32,0 тыс.рублей ежегодно.
14. Субсидии юридическим лицам  (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям и физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг предоставляются в порядке, установленном нормативным правовым актом Борковского сельского поселения:

 1) в рамках муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Борковском сельском поселении на 2018-2020 годы» субъектам малого и среднего предпринимательства на создание собственного дела;
2) в рамках муниципальной программы «Устойчивое развитие территории Борковского сельского поселения на 2017-2020 годы» на компенсацию выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги общественных бань.

15. Установить, что в 2020 году остатки средств бюджета поселения по состоянию на 01 января 2020 года, за исключением остатков неиспользованных средств дорожного фонда Борковского сельского поселения, межбюджетных трансфертов, полученных из областного бюджета и бюджета района в форме субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, а также утвержденного в составе источников внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения снижения остатков средств на счете по учету средств бюджета поселения, могут в полном объеме направляться на покрытие временных кассовых разрывов.
16. Установить, что в соответствии с решениями Главы Борковского сельского поселения дополнительно к основаниям, установленным пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, может осуществляться внесение изменений в сводную бюджетную роспись бюджета поселения без внесения изменений в настоящее решение по следующим основаниям:
а) приведение кодов бюджетной классификации расходов и источников внутреннего финансирования дефицита бюджета в соответствие с бюджетной классификацией Российской Федерации;
б) перераспределение бюджетных ассигнований между подгруппами вида расходов классификации расходов бюджетов в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета поселения по соответствующей целевой статье и группе вида расходов классификации расходов бюджетов;
в) перераспределение бюджетных ассигнований в пределах, утвержденных настоящим решением объемов бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ в связи с внесением изменений в муниципальные программы, если такие изменения не связаны с определением видов и объемов межбюджетных трансфертов;
г) перераспределение бюджетных ассигнований, в том числе в случае образования экономии, между разделами, подразделами, целевыми статьями, видами расходов классификации расходов бюджетов в пределах объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета поселения на реализацию непрограммного направления деятельности;
д) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями, видами расходов классификации расходов бюджетов, в том числе путем введения новых кодов классификации расходов, в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета поселения для выполнения условий в целях получения субсидий из областного бюджета;
е) увеличение бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета за счет экономии по использованию бюджетных ассигнований на оказание государственных услуг - в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета поселения на оказание государственных услуг при условии, что увеличение бюджетных ассигнований по соответствующему виду расходов не превышает 10 процентов.
17. Утвердить нормативы распределения доходов бюджета поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно Приложению №8 к настоящему Решению.
18. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего и внешнего долга Борковского сельского поселения на 01января 2021 года в сумме 0,00 тыс.рублей, на 01 января 2022 года в сумме 0,00 тыс.рублей, на 01 января 2023 года в сумме 0,00 тыс.рублей.

Утвердить верхний предел муниципального внутреннего и внешнего долга Борковского сельского поселения по муниципальным гарантиям Борковского сельского поселения в валюте Российской Федерации на 1 января 2021 года в сумме0,00 тыс.рублей, на 01 января 2022 года в сумме 0,00 тыс.рублей, на 01 января 2023 года в сумме 0,00 тыс.рублей.

19. Операции со средствами, поступающими во временное распоряжение получателей средств бюджета поселения в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Борковского сельского поселения, в соответствии с заключенным соглашением учитываться на лицевых счетах, открытых им в Управлении Федерального казначейства по Новгородской области.
20. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2020 года.
21. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Борковский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Борковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.borkiadmin.ru.
Председатель Совета депутатов                                                         С.Г.Иванова